
 
Bestyrelsens Beretning - Myndeklubben 2023 

Registreringer 
Der er af Myndeklubbens racer i 2023 registreret 217 hunde: 
3 Afghansk Mynde alle importer 
1 Galgo Espanol import 
36 Greyhound heraf 4 importer 
3 Hjortehund alle importer 
9 Irsk Ulvehund heraf 2 importer 
11 Italiensk Mynde heraf 3 importer  
2 Magyar Agar alle impoteret 
2 Pharaoh Hound alle import 
11 Podengo Portugues, korthåret dværg, heraf 3 import 
2 Podengo Portugues, ruhåret dværg heraf 1 import 
5 Saluki import 
132 Whippet heraf 14 importer 
 
X-registreringer 
2 Greyhound begge import 
 
Medlemmer 
Vi har mistet næsten 100 medlemmer siden sidste år. De seneste par år med krig i Europa kan nu mærkes på 
”basis” medlemstallet i Myndeklubben. Flere prioriterer kraftigt i udgifterne og blandt andet kontingenter (ikke-
livsnødvendigheder) bliver valgt fra.  
I forhold til 2022 er der kun indmeldt halvt så mange hvalpekøbere fra opdrætterne, og det er fra cirka halvt så 
mange kuld som i 2022! 
 
2014: 434 Medlemmer 
2015: 469 Medlemmer 
2016: 492 Medlemmer 
2017: 493 Medlemmer 
2018: 514 Medlemmer 
2019: 519 Medlemmer 
2020: 561 Medlemmer 
2021: 570 Medlemmer 
2022: 630 Medlemmer 
2023: 533 Medlemmer 
 
Udstillinger 
I 2023 har vi gennemført 9 udstillinger og et enkelt myndeskue.  
 
Skuet blev afholdt i januar i Vejen hvor Helle Dan dømte, det var tilmeldt 27 hunde. 
 
I april blev forårsudstillingen afholdt i Strøby, hvor Katrin Raie, Estland og Louis DeHaes, Belgien dømte 143 
hunde.  
 
I maj afholdt vi ”Vejen før EDS 23” hvor vi havde Bitte Ahrens, Italien, Regina Tromp-Pruyn, Holland, Gabriela 
Veiga, Portugal og Agneta Kappers, Sverige til at dømme 278 hunde.  
 
I juni var vi i Vejen med vores nye trippel udstilling (2 x udstilling lørdag og 1 udstilling søndag). Her dømte Björn 
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Fritz, Tyskland, Csilla Juhász, Ungarn og Antonio Di Lorenzo, Norge 382 hunde. 
 
I juli var vi i Nørresundby, hvor Louis Dehaes, Belgien & Agneta Doverholt, Sverige dømte 171 hunde, igen en 
super tilmelding. Sædvanen tro havde vi en rigtig dejlig udstillermiddag om aftenen. 
 
I september var vi i Ringsted hvor Maja Cosic, Kroatien, Marion Marpe, Tyskland og Luke Johnston, England 
dømte 144 hunde. 
 
I oktober tog vi til Assentoft hvor Randi Juliussen, Norge og Karin Hedberg, Sverige dømte 113 hunde. 
 
Årets sidste udstilling var juleudstillingen i Strøby. På denne udstilling havde vi 159 tilmeldte hunde, hvor Ruth 
Wagner, Luxembourg, Darko Petreski, Kroatien og Anette Edlander, Sverige dømte. 
I 2023 havde vi i alt 1417 bedømte hunde til vores udstillinger/skue, dette er en ny rekord.  
 
 Lure Coursing 
I 2023 afholdt vi 3 stævner, hvoraf de 2 var international LC konkurrence. 
 
6–7. maj i Ringsted afholdt vi vores Internationale konkurrence (intet max på antal hunde). 
Dommere var Christina Alfast, Danmark, Erik Hamelers, Holland, Thomas Brandt, Sverige. Der var 153 hunde 
tilmeldt.  
 
9. juli 2023 Nørresundby blev til international konkurrence på 2 baner med hjælp fra Simon van Zanten fra 
Holland. Der var 191 hunde. Dommere var Agneta Doverholt, Sverige Louis DeHaes, Belgien, Ole Rosschou, 
Danmark, Berit Dyka, Tjekkiet, Han Brom, Holland, Ingrid Reuser, Holland, Els Siebel, Holland og Frie Den Boer, 
Holland. 
Vi havde en god lang dag uden problemer. 
 
3. september var vi igen i Ringsted hvor Maja Cosic, Kroatien, Christina Alfast, Danmark og Lars Johansen, 
Danmark var dommere.  Der var 95 hunde mødt op til start. 
 
I august blev afholdt et klubmesterskab, hvor der var tilmeldt 47 hunde. 
 
Verdensmesterskabet i Lure Coursing blev afholdt i Sverige. Der deltog 809 hunde. Fra Danmark stillede vi op 
med et landshold på 36 hunde. 
Der var topplaceringer til de danske hunde i Sverige. En 1. plads, 1 x 3. plads, en 5. plads og 2 x 6. plads. Det var 
en god oplevelse for deltagerne og deres hunde (og vi havde 3 danske dommere i gang). 
 
Træningen har i 2023 foregået regelmæssigst. Der har været træningstilbud 1-2 gange pr måned i 
løbsperioden, dette gælder både på Sjælland & i Jylland. 
 
Vi har i 2023 indkøbt en EL-maskine til Sjælland. 
 
Sundhedsudvalg 
Udvalgets forslag til kommissoriet for sundhedsudvalgets arbejde blev endelig godkendt af bestyrelsen i januar 
2023. Arbejdet med RAS dansk version var i fuld gang i foråret 2023 med tovholderne Sanne & Inger på 
opgaven. De har lavet et stort arbejde med at få de grundlæggende RAS for gruppe 10 racerne på plads. 2023 
udviklede sig desværre til et turbulent år for udvalget, da der var en del medlemmer, der trådte ud af udvalget. 
 
Udstillingsudvalg 
Udstillingsudvalget har haft et forrygende år i 2023. Der har været fuldt fart på fra start - med afholdelse af 
myndeskue og alle udstillingerne gennem året. Udvalget har udarbejdet en særskilt årsberetning, som kan 
findes på Myndeklubbens hjemmeside. 
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Aktiviteter 
Igen i 2023 har vi gennemført en lang række aktiviteter i Myndeklubben med mange deltagere. 
Vi startede som altid med nytårsgåture, vi var ude og gå både i Nordjylland og Sønderjylland, samt på Sjælland. 
Der var god opbakning alle steder.  
 
I januar blev der afholdt flyball træning. 
I februar afholdt vi handlerdag i Vejen med Ina Koulermou (kennel Ina’s Fashion – Greyhounds). 
15 interesserede deltagere havde tilmeldt sig til en lærerig dag. 
 
I april var vi på påskegåture, 3 steder i Jylland samt 1 på Sjælland og 1 ”gå påske” tur på Fyn. 
Årets generalforsamling blev også afholdt i april måned i Jylland. 
 
Og i juni var der trimmedag for Irsk Ulvehund. 
Hjortehundedagen blev gennemført i september. 
 
Myndeklubben sluttede året af med invitation til julehygge, hvor der var rigtig fin tilslutning. I Jylland blev det 
afholdt i Nørresundby, Uggelhuse og Lintrup, og på Sjælland var vi i Solrød. 
Julegåture på Sjælland 
 
Myndenyt 
Vi har et flot blad, og jeg glæder mig på alles vegne når bladet kommer. Der er ikke noget som at åbne et nyt 
trykt blad, flotte farver, god opsætning, kvaliteten er bare i top. En stor tak til vores redaktør Sanne. 
 
Men HUSK vi kan ALLE hjælpe Sanne med at gøre bladet flottere og mere interessant!   
Det kræver bare, at du indsender DIN gode historie og DINE dejlige billeder! 
 
Hjemmeside og Facebook 
Altid aktuel, informativ, og opdateret. En stor tak til vores ansvarlig webredaktør og facebook-redaktør for 
vedligeholdelse og opdatering af hjemmesiden og FB næsten dagligt gennem hele året. Vi er heldige, at vi har 
så ihærdige redaktører på disse poster, så vi altid kan følge med i sidste nyt på myndefronten. Tak for jeres 
flotte indsats. 
 
Tak 
Tak til raceambassadørerne for jeres arbejde og input, tak til LC-udvalget / sundhedsudvalget / 
udstillingsudvalget for jeres kæmpe arbejde. Tak til alle der har repræsenteret Myndeklubben i 2023, i både 
ind- og udland. Og ikke at forglemme tak til alle dem der ikke er nævnt, men som altid hjælper på vores 
udstillinger og LC stævner og træninger, gåture, foredrag og alt det andet. 
 
Sponsorer 
Vi takker alle vores sponsorer og samarbejdspartnere, som har hjulpet os til at komme godt ud af 2023. 
Tak til vores hovedsponsor - Agria for gaver og rabat til vores medlemmer. 
Tak til vores hovedsponsor – Klausen-Import for gaver og rosetter 
 
Tak for samarbejdet med OK, og dermed tak til alle jer, der tanker hos OK, og køber el ved OK. 
OK belønner derfor klubben med kontanter (i 2023 blev det til i alt 7454 kr.) 
 
Tak til ALLE der har sponsoreret klubben på en hvilken som helst måde. Vi håber på et godt samarbejde med 
alle vores sponsorer i 2024. 
 
På bestyrelsens vegne 
Lars Johansen 
Formand Myndeklubben 


